Decreto nº 077/2016  Página 1

DECRETO Nº 077, DE 04 DE JULHO DE 2016

“Altera o art. 1º do Decreto nº
074/2016 e o Decreto nº 080/2015 -
Conselho Municipal de Educação”

 JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso

de suas atribuições legais, e

 CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nº 486/2016 e 508/2016,

ambos da Secretaria Municipal de Educação,

DECRETA:

   Art. 1º) O art. 1º do Decreto nº 074, de 30/06/2016 passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º) Fica afastado do Conselho Municipal de
Educação, instituído pelo Decreto nº 080, de
23/06/2015, o Sr. Flávio Eduardo Mazetto,
Representante da Sociedade Civil – dos Diretores e
Professores das Escolas Públicas Estaduais de Itapira,
durante o período eleitoral, a contar de 02/07/2016.”

   Art. 2º) Fica afastado do Conselho Municipal de Educação,

instituído pelo Decreto nº 080, de 23/06/2015, o Sr. Diego Danilo Rizzi,
Representante da Sociedade Civil – dos Diretores e Professores das Escolas

Particulares de Itapira, durante o período eleitoral, retroagindo seus efeitos a contar de

02/07/2016.

   Art. 3º) A suplente Sra. Tais Cristiane de Lima passa a ser a

titular do Conselho Municipal de Educação, instituído pelo Decreto nº 080, de

23/06/2015, Representante da Sociedade Civil – dos Diretores e Professores das

Escolas Particulares de Itapira.

 Decreto nº 077/2016  Página 2

Art. 4º) Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 04 de julho de 2016.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e

afixado no quadro de Editais na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
SECRETÁRIA DE GOVERNO